第 99 回 瀬戸市新型コロナウイルス総合対策本部会議 議事録

開催日時 令和３年１０月６日（水）午前９時から

開催方法 ＷＥＢ開催

内  容

 （報告事項）

 １ 新型コロナウイルス感染状況について

   ９／２７㈪～１０／３㈰の期間における新規感染者数が７人、昨日

時点で累計１，５６４人となったこと、また、９月の感染者数を前月

と比較し、年代別の感染割合の傾向について報告された。

 ２ コロナワクチン接種事業について、次の報告がされた。

⑴   瀬戸市全体のワクチン接種完了者（１０／３日㈰時点）

 １回目 ８６，８３７人、２回目 ７４，００６人

⑵   海外渡航用の新型コロナワクチン接種証明等：申請１９４件

（１０／３㈰まで）

⑶   ワクチンもったいないバンクへの登録：９４０名（内キャンセル

１３６件対応済、１０／３㈰まで）

⑷   １５歳の優先接種予約申込み８４２名（対象者１，１６７名中

約７２％、１０／３㈰まで）

 ３ 県による２つのキャンペーンについて、次のとおり報告された。

⑴   「ＧｏＴｏＥａｔキャンペーンあいち」については、今月から再

開され、市内飲食店のほぼすべてが登録済であること。

⑵   「あいちｅマネーキャンペーン」については、県内旅行代金（５

０％相当）、食事等（１００％相当）のポイントが付与され、電子

マネー等で還元されること。